

Metal Bulletin

نظر بگیریم طبیعی است که این مطلب باعث می شود که قیمت محصولات و خدمات بالاتر رود. اما در این حالت اگر نیروی کار بیکار داشته باشیم از تورم نمی توان به عنوان یک خطر نام برد. اقتصاددانانی با این نگرش برای بررسی تورم به بررسی بازده خروجی می پردازند. ولی این مدل یک مشکل دارد. این مدل این حقیقت را که با افزایش قرض، میزان بازده خروجی به طور مصنوعی توسط توده ای از قروض بالاتر می رود را نادیده می گیرد. قرض گرفتن بیشتر و بیشتر برای به ثبات رساندن یک موضوع ناپایدار! این دقیقاً کاری است که در چنین نگرش اقتصادی صورت می پذیرد.

در ضمن یک متغیر دیگر که در این مدل در نظر گرفته نشده است نیز وجود دارد: قرض دهندگان. چین و تمام قرض دهندگان بزرگ به آمریکا توجهی به نرخ اشتغال آمریکا و این مطلب که آیا این نرخ زیر سطح مطلوب است یا خیر نخواهند داشت. در یک مقطع مشخص، ممکن است آنها تشخیص دهند که بایستی قرض دادن خود را متوقف سازند. زمانی که این مسأله اتفاق بیفتد، یک توقف ناگهانی پیش خواهد آمد. ورود سرمایه به بخشهای خصوصی و دولتی متوقف خواهد شد و همگان تلاش می کنند تا از سیستم دلاری خارج شوند.

لدیک اسپروت، مدیر یکی از شرکتهای سرمایه گذاری که یک پرتفوی ۴/۵ میلیارد دلاری را مدیریت می کند مبلغ ۲ میلیارد دلار آن را در شمش فیزیکی - طلا و نقره - سرمایه گذاری کرده است و طلا و نقره ها را در بانک های کانادایی نگهداری می کند. بعلاوه وی مبلغ هنگفتی را نیز در بورس طلا سرمایه گذاری کرده است. به عقیده این مدیر ارشد، طلا بیمه بسیار خوبی برای هر دو مسئله تورم و رکود اقتصادی می باشد.

وی عنوان می کند که از طرفی دیگر اگر بانک مرکزی دچار مشکل گردد، به طور حتم سیستم بانکی متلاشی خواهد شد و در این حالت مبلغ سپرده گذاری برگشت داده نخواهد شد ولی نگهداری شمش طلا در بانک این امکان را به سرمایه گذار میدهد که کل سرمایه خود را تحت کنترل داشته باشد.

اتاق امن طلا در بحران بازار ارز

کاهش اعتبارات و پول در گردش و به طور کلی رکود و تورم می تواند بدترین خطر برای اقتصاد باشد اما طلا - که معمولاً برای مصون ماندن از تورم از آن استفاده می شود - به قله جدیدی از قیمتها رسیده است. این مسأله به دلیل این است که تعدادی از سرمایه گذاران در این دوره در حال خرید طلا به عنوان پوششی بیمه ای در مقابل بحران ارز می باشند.

هنگامی که اوضاع اقتصادی به هم ریخته می شود و به آخر خط می رسد، سرمایه گذاران به سمت ارزهای معتبر هجوم می برند و معمولاً تمام دارایی های خود را به سمت یک واحد پولی قوی و معتبر هدایت می کنند و واحد پولی منتخب در این شرایط به طور معمول دلار بود.

اما این دفعه جریان تفاوت بسیار چشمگیری دارد و مشکل خود دلار است ضمن اینکه سایر واحدهای پولی کاغذی معتبر نیز با توجه به سیاستهای پولی اخیر وضع بهتری ندارند. به همین دلیل برخی از سرمایه گذاران تصمیم به خروج کامل از این سیستم گرفتند و طلا یکی از بهترین راهکارها در این جریان بود.

به علاوه بازار طلا بازاری انعطاف پذیر است و هر کسی با هر مبلغی می تواند به سرمایه گذاری در این بازار بپردازد. یکی از دلایل بحران موجود اقتصادی، مبالغ قرض گرفته شده توسط

دولت آمریکا می باشد. با توجه به مبالغ هنگفتی که در بخشهای عمومی خرج شده است و میزان بدهی نسبت به دارایی که هنوز هم در سیستم وجود دارد، همچنان یک ترس کاملاً قابل لمس وجود دارد و آن این است که دولت آمریکا نتواند تعهدات خود را عملی سازد. اما بنا به گفته برخی اقتصاد دانان در حال حاضر خط تورم اقتصاد را تهدید نمی کند. آیا آنها در اشتباه هستند؟ خیر و بلی.

بنا به یک مدل اقتصادی که تعدادی از اقتصاددانان به آن معتقدند، تا زمانی که نیروی کار بیکار وجود دارد استقراض بالاتر و چاپ پول بیشتر باعث تورم نمی شود! به عنوان مثال اگر تورم را به عنوان تقاضای موثر و در نتیجه افزایش کارمدها در

